№ 2-1841-2107/2024
86MS0046-01-2023-008915-89
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
22 апреля 2024 года                                                                                            г. Нижневартовск
         Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Полякова О.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 7 того же судебного района,
     при  секретаре Собко А.В.
     с участием истца   Гильфанова Р.Р.
     представителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре Савченко Е.Ф. по доверенности № 58 от 09.01.2024 года,
     в отсутствие представителя ответчика ООО «МВМ» (извещены надлежащим образом),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гильфанова Рамиса Равильевича о защите прав потребителей,  расторжении договора купли-продажи  от 04.09.2023 года, взыскании стоимости товара в размере 4 520 рублей и восстановлении на бонусном счете 4080 бонусных рублей, взыскании неустойки за период с 24.09.2023 года по 22.04.2024 года в размере 4 768 рублей 60 копеек,  компенсации морального вреда в размере 50 000 рублей, штрафа за неисполнение требований потребителя в размере 50 % от присужденной судом денежной суммы,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Гильфанова Рамиса Равильевича о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи от 04.09.2023 года миксера «Endever Sigma-28 80967», заключенный  между ООО «МВМ» и Гильфановым  Рамисом Равильевичем.
Взыскать с ООО «МВМ» (ИНН: 7707548740) в пользу  Гильфанова Рамиса Равильевича (... года рождения, паспорт ... выдан ... года) денежные средства, уплаченные за товар в размере 4 520 рублей, неустойку за период с 24.09.2023 года по 22.04.2024 года  в размере  4520 рублей, компенсацию морального вреда в размере 5000 рублей, штраф за неисполнение требований потребителя в размере 7020 рублей, а всего взыскать 21 060 (двадцать одну тысячу шестьдесят) рублей 00 копеек.
Обязать ООО «МВМ» (ИНН: 7707548740) восстановить в личном кабинете на бонусном счете Гильфанова Рамиса Равильевича  ... года рождения, паспорт ... выдан ... года) бонусы в количестве 4 080 (четыре тысячи  восемьдесят) бонусных баллов.
Взыскать с ООО «МВМ» (ИНН: 7707548740) в бюджет города окружного значения Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры государственную пошлину в размере 700 (семьсот) рублей 00 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью судебного участка №7.

...
Мировой судья                                                                                                        О.С. Полякова